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Afghanistan: Inngåelse av og brudd på ekteskapsavtaler 

 

Problemstilling/spørsmål: 

• Hva er konsekvensen av å bryte en ekteskapsavtale inngått mellom to familier?  

• Hvem risikerer reaksjon fra den forsmådde familien?  

Inngåelse av avtaler om ekteskap mellom familier 
Ekteskapsavtaler inngås mellom to familier, ikke individer. Ofte er store deler av familien 
involvert i avtaleinngåelsen, besteforeldre, foreldre, onkler, søsken og den kommende 
brud/brudgom selv. 

Kvinner spiller ofte en viktig uformell rolle innledningsvis, og når det skal identifiseres en 
passende kone til en mannlig slektning. Kvinnene innleder ofte de første uformelle samtalene 
med den andre familien. Kvinners påvirkning vil imidlertid avhenge av deres individuelle 
status og posisjon internt i familien. Eldre kvinner har vanligvis større innflytelse enn yngre 
kvinner. Familienes mannlige overhode foretar de formelle forhandlingene og 
avtaleinngåelsen (Smith 2009, s. 17-23). 

Det er ikke uvanlig at slike avtaler inngås mens brud og også brudgom fortsatt er barn. 60 % 
av afghanske kvinner giftes bort før de fyller 16 år (Landinfo 2008). Det er også vanlig at det 
inngås avtaler som omfatter flere barn samtidig, eksempelvis at bror og søster fra en familie 
skal giftes bort til hhv. søster og bror fra en annen familie. Den mest foretrukne ektefelle er 
barn av fars brødre. 

Barn/ungdom kan oppleve et sterkt sosialt press fra foreldre og familien for øvrig om å gifte 
seg med den familien velger. Foreldre og familie kan også oppleve et sterkt press fra øvrig 
familie om å gifte bort barna sine til bestemte slektninger (Smith 2009, s. 26). Barn giftes bort 
etter alder, eldste sønn/datter først. Det er ikke vanlig at yngre søsken giftes bort før eldre 
søsken. 

En mann kan ha flere koner. Den vanligste årsaken til at menn har flere koner er at de har 
giftet seg med en mannlig slektnings enke for på den måten å ta seg av henne og hennes barn.  
Det betales da ikke brudepris (Smith 2009, s. 54). Andre årsaker kan være at ekteskap nr to 
inngås av kjærlighet, mangel på barn i første ekteskap eller andre praktiske forhold. 
Kjærlighetsekteskap fordrer vanligvis at brudgommen har en god økonomisk situasjon. 
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Å bryte en avtale om ekteskap mellom to familier er en svært alvorlig sak som de færreste 
familier vil gjøre, spesielt når avtalen er inngått innen storfamilien, eksempelvis mellom 
kusine og fetter. Som referert til over er avtalen inngått mellom to familier, ikke mellom de 
enkelte familiemedlemmer. Dersom en enkeltperson motsetter seg ekteskapet og forårsaker at 
avtalen blir brutt, vil vedkommende kunne risikere sterke reaksjoner fra egen familie, 
fortrinnsvis far, bestefar og andre mannlige slektninger. Familien er påført skam som må 
rettes opp.  

For den forsmådde familien vil konflikten være rettet mot familien og ikke individet som har 
brutt avtalen, først og fremst familieoverhodet og andre mannlige slektninger.  

 

 

 

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i 
utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende 
redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som 
er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon. 
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Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er 
hjemlet i lov. 
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